---

<sup>1)</sup> de Melduno M. D. R. 22/517.

<sup>2)</sup> M. D. R. 37/211.

<sup>3)</sup> Domicellus, ibid. 37/211, miles ibid. 22/241 etc.

<sup>4)</sup> Ibid. 22/274.

<sup>5)</sup> Fellens, Dorf im Arrond. Bourg-en-Bresse.

<sup>6)</sup> Domicellus, castellanus Albone 1394, M. D. R. 22/238.

<sup>7)</sup> St. Saphorin (bei Morsee?).

<sup>8)</sup> M. D. R. 22/230 etc. 27/213.

<sup>9)</sup> Donneloye.

<sup>10)</sup> Clées, Bezirk Orbe.

<sup>11)</sup> Gatschet?

<sup>12)</sup> Ch. im Bezirk Milden?

<sup>13)</sup> Begnins, Bezirk Neus (Nyon).

<sup>14)</sup> Ehem. Herrschaft, Bezirk Oron.

<sup>15)</sup> M. D. R. 22/275 etc.

<sup>16)</sup> Domicellus, ibid. 522.

<sup>17)</sup> P. de Aventica, domicellus, M. D. R. 7/309.

<sup>18)</sup> Domicellus, ibid. 22/291.

<sup>19)</sup> Ibid. 22/221.

<sup>20)</sup> cf. <sup>6)</sup>.

<sup>21)</sup> de Yverduno, M. D. R. 27/181, 13/82.

<sup>22)</sup> St. Martin bei Iferten.

<sup>23)</sup> de Mureto, ibid. 22/534.

<sup>24)</sup> ? ibid. 37/452, Colombier im Bezirk Morsee.

Bussy<sup>1)</sup>, Johannis de Fellens<sup>2)</sup>, Otthonini de Montez<sup>3)</sup>, Vuillermi de Chenens<sup>4)</sup>, Johannis de Balexon<sup>5)</sup>, Petri de Illens<sup>6)</sup>, Henrici de sancto Ciriaco<sup>7)</sup>, Anthoni Reneverii<sup>8)</sup> et Francisci de Bettens<sup>9)</sup>, qui sunt in numero xl, qui fuerunt in dicta guerra ipsorum quilibet spacio quindecim dierum inceptorum die lune decima tertia mensis aprilis inclusive anno predicto et finitorum die xxviiij exclusive dicti mensis, capiente quolibet ipsorum per diem decem denarios grossos parvi ponderis, — ista vice tantum de mandato domini et relacione predictorum quia ad eandem rationem soluti fuerunt stipendiarii predicti pro decem octo diebus quibus per communitates Waudi, quibus decem octo diebus servierunt dictis Bernensibus expensis dictarum communitatum ultra dictos quindecim dies, quibus steterunt ut supra ad stipendia domini ut asserit idem baillivus, inclusive sexaginta flor. auri vet. qui sibi allocantur de mandato domini relacione predicta et qui fuerunt dati per ipsum baillivum domino Johanni de Blonay, Petro de Dompno Petro et Jacobo de Chatonay videlicet cuilibet ipsorum viginti flor. veteres ultra ipsorum stipendia predicta pro capiducatu dictarum gentium armorum, quamvis ibidem non steterit dictus Petrus de Dompno Petro per tempus, quo stare debebat, quia de iussu et mandato domini nostri dictus Petrus ivit apud Balesium<sup>10)</sup> pro certis negociis domini peragendis;

---

1) Domicellus, ibid. 22/240 etc.

2) cf. 5), Seite 7.

3) Montet, welches?

4) Dorf im Bezirk Saane.

5) Ballaison, Dorf im Bezirk Thonon.

6) Domicellus, M. D. R. 22/240.

7) St. Cergues, Bezirk Neus.

8) de Yverduno, M. D. R. 27/181.

9) Donzel, ibid. 15/847.

10) Ballaison.

et allocantur eidem ad rationem qua supra de mandato domini ad relacionem domini Aymonis de Challant et Andree Bellatruchi magistrorum computorum domini ad rationem predictam ultra quantitates pecunie solutas ut supra per communitates Vaudi pro stipendiis ipsorum decem octo dierum quo servierunt in dicta guerra

iiij<sup>c</sup> iiij<sup>xx</sup> viij flor. vet.

et . . . . . viij sol. Laus.

Libravit in stipendiis hominum infrascriptorum vide- (5)  
licet domini Johannis de Blonay, Ludovici de Bieria<sup>1)</sup>, Francisci de Gomens<sup>2)</sup>, Rodulphi Pallier<sup>3)</sup>, Henrici de Glana, Petri Lioneta<sup>4)</sup>, Jaqueti de Billiens<sup>5)</sup>, Valnerii Gietes, Jaqueti de Viviaco<sup>6)</sup>, Johannis de Viviaco, Jaqueti de Servion, Johannis Bastardi sancti Martini, Rodulphi Seriat, Vuillermi Chartrier<sup>7)</sup>, Johannis de Bignens, Bastardi de Columberio, Johannis Corbenes<sup>8)</sup>, Guillermi de sancto Martino, Petri de Castellione<sup>9)</sup>, Vuillermi de Capella, Ottonodi Monrechat, Theobaldi Gaiat, Otthonodi Guignie, Johannis Girardi, Johannis Changiere, Amedei Bastardi de Blonay, Leonardi Lombardi de Mureto, magistri Johannis Silorgici, Johannis de sancto Simphoriano, Johannis de Baleyson, Nycoleti Mistralis castellani Melduni, Nycoleti eius filii, Johannis Serragin<sup>10)</sup>, Johannis Arpian et Roleti Raficel qui sunt in numero triginta sex homines qui steterunt in dicta guerra ipsorum qui-

1) de Yverduno, M. D. R. 27/181, 15/566, Ritter 28/404.

2) ? Goumoëns, Bezirk Tscherliz.

3) de Melduno, M. D. R. 37/167.

4) cf. ibid. 22/523.

5) Billens, ehemalige Herrschaft im Glane-Bezirk.

6) Vivis.

7) Clericus de Melduno, M. D. R. 37/211, wo irrüml. Charceir steht

8) Verschrieben für Corbeires = Corbières im freib. Bez. Greyerz.

9) Chatillon im freiburgischen Broye-Bezirk?

10) J. Serraceni notarius, M. D. R. 22/273.

libet spacio undecim dierum inceptorum dei jovis ante festum penthecostes anno domini MCCCLXXXIII et allocantur ad rationem octo denarii grossi turonenses parvi per diem pro quolibet predictorum hominum armorum ista vice tantum de mandato domine retefacione predicta . . . . . ij<sup>c</sup> lxiiiij flor. p. p.

- (6) Libravit ad expensas sui ipsius baillivi et aliorum subscriptorum factas dictis undecim diebus in guerra predicta videlicet dicti baillivi cum sex equitibus, item presbiteri cum uno equo, item trompette domini cum uno equo, item Ruydi lo Brener cum uno equo, item coci<sup>1)</sup> cum uno equo, item unius equi pro cavalliono<sup>2)</sup> domini; item duorum carpentariorum, item duorum mymorum<sup>3)</sup> cum duobus equis et allocantur de mandato domini relatione domini Aymonis de Challant . . . . c flor. vet.

Sepultura Johannis de Monte Beliaro.

- (7) Libravit pro sepultura Johannis de Monte Beliaro defuncti in dicta guerra primo in empcione viginti quatuor torchiarum cere ponderancium centum et duas libras cum dimidia qualibet libra tribus solidis et sex denariis Lausannensibus . . . . xvij lbr. xviiij s. ix d. Laus.

Item caissiis in quibus portate fuerunt dicte torchie a Lausanna usque ad Montem Beliardum . xiiij s. Laus.

Item illis qui dictas torchias portaverunt a Lausanna versus Montem Beliardum . . . . . xlviiij s. Laus.

Item in empcione et factura certe quantitatis scutorum armorum domini positorum in dictis torchiis vij s. Laus., item dominis Stephano Guerrici<sup>4)</sup> et Johanni de Dissi<sup>5)</sup> militibus tam pro suis expensis factis a Lausanna eundo versus Montem Beliardum standoque ibidem et

1) Coquus, Koch.

2) cf. pag. 19.

3) Musici.

4) Baillivus Lausanne 1376, M. D. R. 22/510, 37/285 etc.

5) Ibid. 22/517, 7/264.

inde redeundo quam pro oblacionibus per ipsos in dicta sepultura oblatis et oblacionibus minutis positis die dicte sepulture in quatuor platellis argenteis quam dictis minutis oblacionibus faciendis ultra unum pannum aureum per dominum nostrum missum in dicta sepultura oblatum per dictos milites xx flor. veteres et allocantur de mandato domini relacione domini Aimonis de Chalant militis  
lj floreni et dimidius veteres.

Libravit magistro Jacobo de Melduno ingeniatori <sup>2)</sup> (8)  
in exoneracionem eorum in quibus dominus eidem tenetur pro edificiis per ipsum factis et fiendis in castro Pontis Yndis ut per litteram dicti magistri Jacobi de confessione et recepta dicte quantitatis datam Chamberiaci die xxi Junii anno domini MCCCLXXXIII quam reddit et allocantur de mandato domini relacione domini Aymonis predicti . . . . . L flor. auri veteres.

Opera  
Pontis Yndis. <sup>1)</sup>

Libravit ad expensas hospicii domini factas Gebennis, (9)  
Nyviduno et Morgie mensibus Februarii et Marci anno subscripto manu Petri Magnini <sup>3)</sup> clerici et thesaurarii expensarum hospicii domini qui de ipsis domino computare debet ut per litteram domini de mandato allocandi datum Burgeti <sup>4)</sup> die xxix marci anno domini MCCCLXXXIII sub sigillo domini cum signeto dicti Petri Magnini quam reddit . . . . . iiiij<sup>c</sup> xxi flor. vi d. ij terc. vnus d. gross. p. p.

P. Magnini.

Libravit ad expensas sui ipsius baillivi et quinque (10)  
equitum secum euncium factas eundo versus Grandis-

<sup>1)</sup> Burg bei der Stadt Pont-d'Ain in Bresse, Dep. Ain.

<sup>2)</sup> Ingeniatores, machinarum bellicarum confectores vel qui iis praesunt in bellis, quos vulgo ingénieurs dicimus (Ducange).

<sup>3)</sup> 1389 und 1418 wird Pierre Magnin als Mitglied der Rechnungskammer neben Bellatruchi und Barberii genannt, cf. Capré, pag. 28 und 246.

<sup>4)</sup> Bourget, Département Savoie, Arrondissement Chambéry.

- sonum et abinde redeundo de Grandissono milite <sup>1)</sup> ad que vacavit spacio sex dierum ultra expensas per ipsum factas Chamberiaci solutas per dominum et allocantur de mandato domini relacione predicta . . . . . iiiij lbr. x s. Laus.
- (11) Libravit trompete domini et dicto Roybo pro expensis ipsorum factis veniendo de Melduno ad dominum cum duobus equis et allocantur de mandato domini relacione predicta . . . . . iiiij frans auri.
- (12) Libravit cuidam nuncio misso baillivo Austrie de mandato domini portanti quandam litteram ex parte dicti baillivi pro facto roberie <sup>2)</sup>, ut per litteram domini de mandato dictam litteram mittendi dicto baillivo Austrie datum die xxviii marcii quam apportare obmisit sed iniungi sibi quod ipsam litteram reddat in suo computo castellanie Melduni quamprimum veniet dictum computum redditurus . . . . . xxviiij s. Laus.
- (13) Libravit cuidam nuncio misso domine nostre Sabaudie comitisse apud Burgetum de Melduno pro quibusdam negociis domini sibi exponendis . . . . . xvi s. Laus.
- (14) Libravit pluribus nunciis missis ad plura et diversa loca dicti bailliatus Waudi quatuor vicibus pro cavalcatis preconizandis pro facto domini ad eundem in Franciam et Gasconiam et in guerram Bernensium supradictam et allocantur de mandato domini relacione domini Aymonis de Chalant militis . . . . . viiiij lbr. Laus.
- Summa expensarum et libratarum predictarum  
 xv lbr. ij s. Laus.  
 vi<sup>c</sup> iiiij<sup>xxv</sup> flor. vi d. ij tert. unius d. gross. p. p.  
 vi<sup>c</sup> iiiij<sup>xx</sup> ix flor. et dim. auri veteres.
- Et . . . iiiij frans auri. Et facit

<sup>1)</sup> Dominus Sancte Crucis et Albone, † 1389, oft genannt in M. D. R. XXII, XXXIII u. XXXVII. Cf. auch Martignier u. Crousaz sub Ste.-Croix und Aubonne. Er schlug 1384 vor Sitten den Grafen Amadeus VII zum Ritter, Guichenon I, 433, M. D. R., 2<sup>de</sup> série, tome II, pag. 164.

<sup>2)</sup> Raub, Wegnahme.

Cambsatis et conversis monetis et florenis supra- (15)  
dictis tam recepte quam librate ad florenos auri boni  
ponderis veteres computatisque singulis tresdecim solidis  
et sex den. Laus. pro uno floreno auri vetere et singulis  
tresdecim den. obulo<sup>1)</sup> gross. pro uno floreno vetere,  
quolibet franch. auri pro quindecim den. gross. et quo-  
libet flor. vetere pro xij d. obulo gross. et e converso  
factisque deductionibus debitis hinc et inde.